
 
 
 

AI DOCENTI 

ALL’ALBO 

ALLA BACHECA DI SCUOLANEXT 

 

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DI ISTITUTO DEFINITIVE PER   

L’INDIVIDUAZIONE DEGLI EVENTUALI DOCENTI SOPRANNUMERARI - A.S. 

2023/24 RELATIVAMENTE ALL’ORGANICO DI DIRITTO A.S. 2024/25 - 

ISTITUTO COMPRENSIVO “EUROPA-ALIGHIERI” TARANTO 

 
IL DIRIGENTE SCOLATICO 

 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25, 

sottoscritto in data 27/01/2022; 

VISTO l’Accordo del 21 febbraio 2024 di integrazione e modifica del Contratto Collettivo Nazionale 

Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 

scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25; 

 VISTA l’O.M . 30 del 23-02-2024 che impartisce disposizioni in materia; 

 VISTE le graduatorie d’istituto provvisorie del personale docente titolare presso l’I.C. “Europa-

 Alighieri” di Taranto, pubblicate in data 25/03/2024 e l’assenza di ricorsi; 

 

DISPONE 

 
Ai sensi e per gli effetti di quanto indicato in oggetto, in data odierna, sabato 30/03/2024 la pubblicazione 

delle graduatorie d’Istituto definitive del personale docente titolare presso l’I.C. “Europa-Alighieri” di Taranto: 

• per la scuola dell’infanzia: posto comune e posto sostegno; 

• per la scuola primaria: posto comune, posto di sostegno, lingua inglese; 

• per la scuola secondaria di primo grado: 

 

o A022 - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA; 

o A001 - ARTE E IMMAGINE; 

o A028 - MATEMATICA E SCIENZE; 

o A049 - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE; 

o AB25 - LINGUA INGLESE; 

o AB56 - STRUMENTO MUSICALE (CHITARRA); 

o AI56 - STRUMENTO MUSICALE (PERCUSSIONI); 

o AJ56 - STRUMENTO MUSICALE (PIANOFORTE); 

o AM56 - STRUMENTO MUSICALE (VIOLINO); 

o AC25 - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA (SPAGNOLO); 

o AD00 – SOSTEGNO 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale si sensi di legge ovvero è ammesso ricorso giurisdizionale al 

T.A.R. entro 60 gg. Dalla data di pubblicazione, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.  

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Marco Cesario 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa    




		2024-03-30T09:19:47+0100
	MARCO CESARIO




